
UCHWAŁA NR XLII/803/05
Rady Miasta Szczecin
z dnia 18 lipca 2005 r.

w sprawie nadania sztandaru Straży Miejskiej

Na podstawie § 2 ust. 4 załącznika do uchwały Nr XXXVIII/477/97 Rady Miasta 
Szczecina z dnia 29 września 1997 r. w sprawie nadania Statutu Straży Miejskiej
w Szczecinie (zm. uchwałą Nr XLII/802/05 Rady Miasta Szczecin z dnia 18 lipca 2005 r.); 
Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje:

§ 1. Straży Miejskiej Szczecina zwanej dalej „Strażą”, nadaje się sztandar jako symbol 
służby na rzecz mieszkańców miasta Szczecin.

§ 2 . Sztandar Straży jest zewnętrznym znakiem symbolizującym jednostkę organizacyjną 
Miasta – Straż Miejską..

§ 3. Sztandar Straży, zwany dalej „sztandarem”, składa się z płata, głowicy i drzewca. 

§ 4. 1. Płatem sztandaru jest tkanina w kształcie prostokąta o długości 110 cm i szerokości 
100 cm. Do jednego boku płata sztandaru umocowane są kółka, którymi przy pomocy pręta i 
kółek osadzonych na drzewcu płat sztandaru mocowany jest do drzewca. Boki płata, z 
wyjątkiem boku przytwierdzonego do drzewca, są obszyte złotą frędzlą 
o szerokości 5 cm.
2. Na awers płata sztandaru odwzorowuje się jako tło flagę Miasta Szczecin – wg wzoru nr 2 
Regulaminu Insygniów Miasta (zał. nr 5 do Statutu Miasta Szczecina - uchwała Nr 
XXVIII/360/96 Rady Miejskiej w Szczecinie z dnia 2.12.1996 r. _ Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 22, poz. 159, z 1998 r. Nr 12, poz. 78) – dostosowaną do 
wymiarów płata sztandaru z przesunięciem herbu Miasta (wg wzoru nr 1 zał. nr 5 do Statutu 
Miasta Szczecina) w centralne miejsce i otoczenie go napisem „STRAŻ MIEJSKA 
SZCZECIN”. Litery o wysokości 10 cm są haftowane złotym szychem.
Herb symbolizuje podporządkowanie Straży Miejskiej Prezydentowi Miasta Szczecina.

3. Rewers sztandaru stanowi płat tkaniny w kolorze białym i czerwonym ustalonym dla barw 
Rzeczypospolitej Polskiej, podzielony na cztery trójkąty o podstawie boku płata 
z wierzchołkami skierowanymi do środka płata. Trójkąt lewy i prawy są koloru czerwonego, a 
górny i dolny – koloru białego. Całość rewersu otoczona jest szachownicą trzyrzędową w 
kolorze złotym i granatowym (wg wzoru wskazanego w rozporządzeniu Rady Ministrów z 
dnia 28.07.1998r., Dz.U. nr 112, poz. 713). Na skrzyżowaniu przekątnych znajduje się, 
umieszczony centralnie, stylizowany wizerunek orła w koronie, haftowany złotym szychem, 
trzymającego w szponach wstęgę z napisem „STRAŻ MIEJSKA” (wg wzoru stanowiącego 
załącznik do ww rozporządzenia).
Nad wizerunkiem orła umieszczony jest napis: „W SŁUŻBIE”, a pod orłem kontynuacja 
napisu: „SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ”. Litery o wysokości 10 cm haftowane są złotym 
szychem.
4. Wzór sztandaru określa załącznik nr 1 do uchwały.

§ 5 Głowicę sztandaru stanowi replika pomnika Czynu Polaków – „trzy wzbijające się 
orły”, umieszczona na podstawie w kształcie prostopadłościanu, na której od strony awersu 
umieszczony jest napis „STRAŻ MIEJSKA”, a na stronie odwrotnej napis „SZCZECIN” (lub 



data: „2005”). Całość wykonana będzie z białego metalu a orły oksydowane. Wzór repliki 
określa załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 6. 1. Drzewce sztandaru o średnicy 4 cm i długości 225 cm jest wykonane z drewna 
toczonego. Drzewce jest dwudzielne połączone tuleją z metalu białego. Na górnym końcu 
drzewca umieszczona jest głowica, na dolnym – stożkowe okucie z metalu białego. 

2. Na drzewcu sztandaru mogą być umieszczane gwoździe honorowe..

§ 7. Sztandar używany jest z okazji oficjalnych uroczystości państwowych, miejskich oraz 
Straży, jak również w innych, w których bierze udział Straż Miejska Szczecina.
O każdorazowym użyciu sztandaru decyduje Komendant Straży Miejskiej.

§ 8.. Sztandar znajduje się na stałe w siedzibie Straży. 

§ 9. Koszt wykonania sztandaru w kwocie 6.200 zł zostanie pokryty ze środków budżetu 
miasta pochodzących z podatku od nieruchomości.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecin

Jan Stopyra



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XLII/803/05
Rady Miasta Szczecin
z dnia 18 lipca 2005 r.



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XLII/803/05
Rady Miasta Szczecin
z dnia 18 lipca 2005 r.


